
Contacto

Teléfono +34 965411100
Correo Electrónico contratacion1@santapola.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(03130) Santa Pola España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 11984/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-08-2024 a
las 09:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Santa Pola
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.santapola.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D0oeJS%2FJuzeXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Licitación para el Suministro, mediante arrendamiento, de carrozas para las Fiestas
Patronales 2024 y Navidades 2024-2025

Licitación para el Suministro, mediante arrendamiento, de carrozas para las Fiestas Patronales 2024 yDescripción 
Navidades 2024-2025
Valor estimado del contrato 36.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 44.165 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.500 EUR.

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(03130) Alicante (Alacant) España

Adjudicación lote 2 en favor de Artefacte Creaciones Artistics, sl

Condiciones de Licitación

https://www.santapola.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D0oeJS%2FJuzeXQV0WE7lYPw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Cabalgatas de Navidad 24 de diciembre de 2024 , 4 y 5 de enero de 2025

Lote 2: Cabalgatas de Navidad 24 de diciembre de 2024 , 4 y 5 de enero de 2025Descripción 
Valor estimado del contrato 18.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.506 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Artefacte creaciones artístics SL
NIF B54766779
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Pda. Baiona Baixa nº 27
(03110) Valenciana, Comunidad (Valenciana, Comunitat) España

Contacto

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fc9a587e-350e-48c3-90e7-36dd482568b5


Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Teléfono 619508026
Correo Electrónico info@arte-facte.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.175 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2
Fecha de Formalización 09/08/2024

Contrato

Contrato lote 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c6565ebb-094c-4a14-bf83-d98e8e9b1465
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/08/2024

Motivación

Motivación Por ser la oferta mejor valorada en aplicación de los criterios de adjudicación del PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Licitación para el Suministro, mediante arrendamiento, de carrozas para las Fiestas Patronales 2024 y Navidades
2024-2025
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2024 a las 18:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vdzMmpwB23V4zIR vjBVCSw%3D%3D

ID 0000014024759 |  2024-000903180 | Thu, 22 Aug 2024 09:44:53:398 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
161800224708562621832323797600544521205 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c6565ebb-094c-4a14-bf83-d98e8e9b1465
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c6565ebb-094c-4a14-bf83-d98e8e9b1465
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vdzMmpwB23V4zIRvjBVCSw%3D%3D



